
Podporujeme premiéra Fialu
V sobotu 3. září proběhla v Praze na Václavském náměstí demonstrace, jíž se zúčastnilo zhruba 
70 000 lidí. ČTK uvádí, že tento protest s názvem „Česká republika na prvním místě“ byl 
společnou akcí organizací, politických stran a občanů, kteří nesouhlasí se současnou politikou 
a chtějí demisi vlády. Organizátoři kritizovali především vysoké ceny energií a „prozápadní“ kurs 
vlády.

Premiér Fiala k demonstraci řekl, že každý má právo vyjádřit své postoje a demonstrovat. 
Zároveň vyslovil své přesvědčení, že demonstraci svolaly síly, které se hlásí k proruské orientaci, 
mají blízko k extrémním pozicím a jsou proti zájmům ČR. Ruská propaganda a dezinformační 
kampaně se objevují na našem území opakovaně a někdo jim prostě podléhá. 

Větší či menší výhrady k tomu, co řekl pan Fiala, dali najevo z politiků mj. Jana Mračková 
Vildumetzová (ANO), Martin Kuba (ODS), Martin Půta (Starostové za Liberecký kraj), Jan Hrnčíř 
(SPD), předseda ČMKOS Josef Středula, Alena Schillerová (ANO). Velmi zdrženlivý byl i Andrej 
Babiš.

Jistě, každý má právo vyjádřit svůj názor. Rádi bychom proto i my v rámci našich možností 
vyslovili jasnou a jednoznačnou podporu premiéru Fialovi v jeho názorech, které jsme tu 
ocitovali.

Jednak se nám zdá, že výrazná podpora zatím nezazněla. A jednak, starší z nás se pamatují na 
dobu, které se dnešek sice zatím pořád ještě moc nepodobá, ale mohl by se podobat: na dobu 
mezi němým protestem Jana Palacha a brutálním potlačením demonstrace z 21. srpna 1969.

Prosíme Vás, podpořte nás svým podpisem. A případně vyjádřete svou podporu jiným 
demokratickým a kultivovaným způsobem.

V Praze, 8. září 2022

Za Klub na obranu demokracie 

Členové výboru: 
Bohumil Doležal, Vojtěch Kučera, Miroslav Fleischman, Jan Scheinost

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSei9ohTd40jwngQ3zjbHG_ltDPbr3DW_Mo8X-Ipuh3txjc8Aw/viewform

